Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ Г. ВОЛОГДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 марта 2021 г. N 196

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 10 ОКТЯБРЯ 2014 ГОДА N 7661

В соответствии с постановлением Администрации города Вологды от 1 августа 2014 года N 5542 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории муниципального образования "Город Вологда" (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава муниципального образования "Город Вологда" постановляю:
1. Внести в муниципальную программу "Создание условий для развития гражданского общества, информационной открытости и молодежной политики", утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 10 октября 2014 года N 7661 (с последующими изменениями), следующие изменения:

	Действие пп. 1.1 п. 1 (в части финансового обеспечения муниципальной программы на 2020 год) распространяется на правоотношения, возникшие с 30.12.2020.

[bookmark: P12]1.1. В паспорте муниципальной программы строку "Объем финансового обеспечения муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"

	Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования - 524812.7 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета города Вологды - 524812.7 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2020 год - 76420.9 тыс. рублей;
2021 год - 87743.9 тыс. рублей;
2022 год - 87743.9 тыс. рублей;
2023 год - 87743.9 тыс. рублей;
2024 год - 91572.8 тыс. рублей;
2025 год - 93587.3 тыс. рублей

".

1.2. В разделе 7 цифры "2020" заменить цифрами "2021".

	Действие пп. 1.3 п. 1 (в части финансового обеспечения муниципальной программы на 2020 год) распространяется на правоотношения, возникшие с 30.12.2020.

[bookmark: P27]1.3. Приложение N 3 изложить в новой редакции согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.

	Действие пп. 1.4 п. 1 распространяется на правоотношения, возникшие с 30.12.2020.

[bookmark: P29]1.4. Приложение N 4 изложить в новой редакции согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение N 4 изложить в новой редакции согласно приложению N 3 к настоящему постановлению.
[bookmark: P31]2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете "Вологодские новости", размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года, за исключением подпунктов 1.1, 1.3 (в части финансового обеспечения муниципальной программы на 2020 год) и 1.4 пункта 1, действие которых распространяется на правоотношения, возникшие с 30 декабря 2020 года.

Исполняющий обязанности Мэра г. Вологды
первый заместитель Мэра г. Вологды -
начальник Департамента градостроительства
Администрации г. Вологды
А.Н.БАРАНОВ

Приложение N 1
к Постановлению
Администрации г. Вологды
от 1 марта 2021 г. N 196

"Приложение N 3
к Муниципальной программе
"Создание условий для развития
гражданского общества, информационной
открытости и молодежной политики"

[bookmark: P54]ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Наименование мероприятия муниципальной программы
	Исполнитель, участник муниципальной программы <*>
	Источник финансирования <**>
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Информирование о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования "Город Вологда"
	МАУ "ИИЦ "Вологда-Портал"
	Всего
	42796.5
	49647.8
	49647.8
	49647.8
	52467.0
	53621.2
	297828.1

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	42796.5
	49647.8
	49647.8
	49647.8
	52467.0
	53621.2
	297828.1

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2
	Организация участия населения в решении вопросов местного значения и содействие гражданским институтам
	МКУ "ЦРН"
	Всего
	17288.9
	18845.3
	18845.3
	18845.3
	18338.2
	18741.7
	110904.7

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	17288.9
	18845.3
	18845.3
	18845.3
	18338.2
	18741.7
	110904.7

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	УИОС
	Всего
	0.0
	800.0
	800.0
	800.0
	845.4
	864.0
	4109.4

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	0.0
	800.0
	800.0
	800.0
	845.4
	864.0
	4109.4

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	3
	Организация и осуществление мероприятий с детьми и молодежью
	МБУ "МЦ "ГОР.СОМ 35"
	Всего
	16335.5
	18450.8
	18450.8
	18450.8
	19922.2
	20360.4
	115014.1

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	16335.5
	18450.8
	18450.8
	18450.8
	19922.2
	20360.4
	115014.1

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого по мероприятиям Программы
	УИОС
	Всего
	0.0
	800.0
	800.0
	800.0
	845.4
	864.0
	4109.4

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	0.0
	800.0
	800.0
	800.0
	845.4
	864.0
	4109.4

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МАУ "ИИЦ "Вологда-Портал"
	Всего
	42796.5
	49647.8
	49647.8
	49647.8
	52467.0
	53621.2
	297828.1

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	42796.5
	49647.8
	49647.8
	49647.8
	52467.0
	53621.2
	297828.1

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МКУ "ЦРН"
	Всего
	17288.9
	18845.3
	18845.3
	18845.3
	18338.2
	18741.7
	110904.7

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	17288.9
	18845.3
	18845.3
	18845.3
	18338.2
	18741.7
	110904.7

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБУ "МЦ "ГОР.COM35"
	Всего
	16335.5
	18450.8
	18450.8
	18450.8
	19922.2
	20360.4
	111970.5

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	16335.5
	18450.8
	18450.8
	18450.8
	19922.2
	20360.4
	111970.5

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого
	Всего
	76420.9
	87743.9
	87743.9
	87743.9
	91572.8
	93587.3
	524812.7

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	76420.9
	87743.9
	87743.9
	87743.9
	91572.8
	93587.3
	524812.7

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

--------------------------------
[bookmark: P460]<*> УИОС - Управление информации и общественных связей Администрации года Вологды;
МАУ "ИИЦ "Вологда-Портал" - муниципальное автономное учреждение "Информационно-издательский центр "Вологда - Портал";
МКУ "ЦРН" - муниципальное казенное учреждение "Центр по работе с населением";
МБУ "МЦ "ГОР.COM35" - муниципальное бюджетное учреждение "Молодежный центр "ГОР.COM35".
[bookmark: P464]<**> ФБ - безвозмездные поступления из федерального бюджета;
РБ - безвозмездные поступления из областного бюджета (кроме дотаций);
МБ - налоговые и неналоговые доходы бюджета города Вологды и дотации из областного бюджета;
ВБ - внебюджетные источники финансирования.".

Приложение N 2
к Постановлению
Администрации г. Вологды
от 1 марта 2021 г. N 196

"Приложение N 4
к Муниципальной программе
"Создание условий для развития
гражданского общества, информационной
открытости и молодежной политики"

[bookmark: P484]ГРАФИК
РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ В 2020 ГОДУ

	N
п/п
	Наименование задачи, мероприятия, этапа
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Создание условий для развития информационной открытости органов местного самоуправления муниципального образования "Город Вологда"

	1.1
	Информирование о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования "Город Вологда"

	1.1.1
	Опубликование муниципальных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования "Город Вологда" в газете "Вологодские новости", количество экземпляров изданий
	3300
	3900
	4200
	3900
	-

	1.1.2
	Обеспечение функционирования официального сайта Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", количество единиц
	1
	1
	1
	1
	-

	1.1.3
	Подготовка и размещение информационных продуктов о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования "Город Вологда", его социально-экономическом и культурном развитии в средствах массовой информации и информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", количество информационных продуктов
	950
	1050
	583
	1117
	-

	1.1.4
	Организация мероприятий с участием средств массовой информации, количество мероприятий
	6
	6
	5
	7
	-

	1.1.5
	Привлечение средств массовой информации к освещению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования "Город Вологда", социально-экономического и культурного развития города Вологды, количество СМИ
	14
	14
	14
	14
	-

	1.1.6
	Проведение мониторингов, количество мониторингов:
информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования "Город Вологда", социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования "Город Вологда", о развитии его общественной инфраструктуры, об инвестиционной и туристической привлекательности муниципального образования "Город Вологда" и иной информации, размещенной в средствах массовой информации;
оценки социально-экономического развития муниципального образования "Город Вологда", информационного пространства муниципального образования "Город Вологда" по результатам опроса населения муниципального образования "Город Вологда";
оценки удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления муниципального образования "Город Вологда"
	18
	7
	7
	7
	-

	2
	Создание условий для повышения гражданской активности и участия населения в решении вопросов местного значения муниципального образования "Город Вологда"

	2.1
	Организация участия населения в решении вопросов местного значения и содействие гражданским институтам

	2.1.1
	Оказание консультативной помощи гражданам в решении вопросов местного значения, количество консультаций
	260
	260
	260
	260
	-

	2.1.2
	Организация "круглых столов", совещаний, семинаров, форумов, конференций, количество мероприятий
	3
	3
	3
	3
	-

	2.1.3
	Организация информационных встреч с населением муниципального образования "Город Вологда", количество мероприятий
	3
	3
	3
	3
	-

	2.1.4
	Содействие в организации деятельности Общественного совета города Вологды, количество мероприятий
	7
	7
	7
	7
	-

	2.1.5
	Содействие достижению уставных целей территориальных общественных самоуправлений и общественных организаций, действующих на территории муниципального образования "Город Вологда", количество мероприятий
	41
	44
	34
	48
	-

	2.1.6
	Организация и проведение конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих организаций, зарегистрированных на территории муниципального образования "Город Вологда", в целях реализации социально значимых проектов, количество конкурсов
	1
	-
	-
	-
	-

	2.1.7
	Изготовление и распространение методических материалов, количество материалов
	1
	1
	1
	1
	-

	2.1.8
	Организация опросов граждан, количество опросов
	1
	1
	1
	1
	-

	3
	Создание условий для поддержки и развития потенциала молодых людей, самоопределения молодежи, вовлечение молодежи в решение вопросов местного значения муниципального образования "Город Вологда"

	3.1
	Организация и осуществление мероприятий с детьми и молодежью

	3.1.1
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и здорового образа жизни, количество мероприятий
	12
	9
	23
	2
	-

	3.1.2
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание граждан, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди граждан, количество мероприятий
	8
	12
	6
	3
	-

	3.1.3
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодежи, количество мероприятий
	11
	9
	12
	5
	-

".

Приложение N 3
к постановлению
Администрации г. Вологды
от 1 марта 2021 г. N 196

"Приложение N 4
к Муниципальной программе
"Создание условий для развития
гражданского общества, информационной
открытости и молодежной политики"

[bookmark: P653]ГРАФИК
РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ В 2021 ГОДУ

	N
п/п
	Наименование задачи, мероприятия, этапа
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Создание условий для развития информационной открытости органов местного самоуправления муниципального образования "Город Вологда"

	1.1
	Информирование о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования "Город Вологда"

	1.1.1
	Опубликование муниципальных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования "Город Вологда" в газете "Вологодские новости", количество экземпляров изданий
	3600
	3900
	3900
	3900
	-

	1.1.2
	Обеспечение функционирования официального сайта Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", количество единиц
	1
	1
	1
	1
	-

	1.1.3
	Подготовка и размещение информационных продуктов о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования "Город Вологда", его социально-экономическом и культурном развитии в средствах массовой информации и информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", количество информационных продуктов
	1200
	1050
	900
	950
	-

	1.1.4
	Организация мероприятий с участием средств массовой информации, количество мероприятий
	6
	6
	5
	7
	-

	1.1.5
	Привлечение средств массовой информации к освещению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования "Город Вологда", социально-экономического и культурного развития города Вологды, количество СМИ
	16
	16
	16
	16
	-

	1.1.6
	Проведение мониторингов, количество мониторингов:
информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования "Город Вологда", социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования "Город Вологда", о развитии его общественной инфраструктуры, об инвестиционной и туристической привлекательности муниципального образования "Город Вологда" и иной информации, размещенной в средствах массовой информации;
оценки социально-экономического развития муниципального образования "Город Вологда", информационного пространства муниципального образования "Город Вологда" по результатам опроса населения муниципального образования "Город Вологда";
оценки удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления муниципального образования "Город Вологда"
	18
	18
	17
	20
	-

	2
	Создание условий для повышения гражданской активности и участия населения в решении вопросов местного значения муниципального образования "Город Вологда"

	2.1
	Организация участия населения в решении вопросов местного значения и содействие гражданским институтам

	2.1.1
	Оказание консультативной помощи гражданам в решении вопросов местного значения, количество консультаций
	260
	260
	300
	300
	-

	2.1.2
	Организация "круглых столов", совещаний, семинаров, форумов, конференций, количество мероприятий
	3
	3
	3
	3
	-

	2.1.3
	Организация информационных встреч с населением муниципального образования "Город Вологда", количество мероприятий
	3
	3
	3
	3
	-

	2.1.4
	Содействие в организации деятельности Общественного совета города Вологды, количество мероприятий
	7
	7
	8
	7
	-

	2.1.5
	Содействие достижению уставных целей территориальных общественных самоуправлений и общественных организаций, действующих на территории муниципального образования "Город Вологда", количество мероприятий
	41
	45
	35
	48
	-

	2.1.6
	Организация и проведение конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих организаций, зарегистрированных на территории муниципального образования "Город Вологда", в целях реализации социально значимых проектов, количество конкурсов
	-
	-
	-
	1
	-

	2.1.7
	Изготовление и распространение методических материалов, количество материалов
	1
	1
	1
	1
	-

	2.1.8
	Организация опросов граждан, количество опросов
	1
	2
	1
	-
	-

	3
	Создание условий для поддержки и развития потенциала молодых людей, самоопределения молодежи, вовлечение молодежи в решение вопросов местного значения муниципального образования "Город Вологда"

	3.1
	Организация и осуществление мероприятий с детьми и молодежью

	3.1.1
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и здорового образа жизни, количество мероприятий
	10
	9
	15
	15
	-

	3.1.2
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание граждан, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди граждан, количество мероприятий
	8
	12
	5
	3
	-

	3.1.3
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодежи, количество мероприятий
	11
	10
	14
	10
	-

".

[bookmark: _GoBack]